
„Службени гласник РС“, бр. 116/2023 
 

 

 На основу члана 128в став 9. Закона о банкама („Службени гласник 
РС“, бр. 107/2005, 91/2010 и 14/2015) и члана 15а став 1. Закона о 
Народној банци Србије („Службени гласник РС“, бр. 72/2003, 55/2004, 
85/2005 – др. закон, 44/2010, 76/2012, 106/2012, 14/2015, 40/2015 – одлука 
УС и 44/2018), Извршни одбор Народне банке Србије доноси 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ИНФОРМАЦИЈАМА И ПОДАЦИМА 
КОЈИ СЕ ДОСТАВЉАЈУ НАРОДНОЈ БАНЦИ СРБИЈЕ ЗА ПОТРЕБЕ 

ИЗРАДЕ И АЖУРИРАЊА ПЛАНА РЕСТРУКТУРИРАЊА БАНКЕ И 
БАНКАРСКЕ ГРУПЕ 

 
 

 1. У Одлуци о информацијама и подацима који се достављају 
Народној банци Србије за потребе израде и ажурирања плана 
реструктурирања банке и банкарске групе („Службени гласник РС“, бр. 
78/2015, 78/2017 и 46/2018), тачка 7. мења се и гласи: 
 
  „7. Банка је дужна да извештаје из тачке 2. одредбе под 1) и под 5) 
до 11) ове одлуке Народној банци Србије доставља тромесечно, и то:  
 
  – извештаје за прво тромесечје, са стањем на дан 31. марта 
текуће године – најкасније 30. априла текуће године; 
  – извештаје за друго тромесечје, са стањем на дан 30. јуна текуће 
године – најкасније 30. јула текуће године; 
  – извештаје за треће тромесечје, са стањем на дан 30. септембра 
текуће године – најкасније 30. октобра текуће године; 
  – извештаје за четврто тромесечје, са стањем на дан 31. 
децембра текуће године – најкасније 5. марта наредне године. 
 
  Банка је дужна да извештаје из тачке 2. одредбе под 2), 3), 4) и 12) 
ове одлуке Народној банци Србије доставља полугодишње, и то:  
 
  – извештаје са стањем на дан 30. јуна текуће године – најкасније 
30. јула текуће године; 
  – извештаје са стањем на дан 31. децембра текуће године – 
најкасније 5. марта наредне године.“. 
 
 2. После тачке 8. додаје се тачка 8а, која гласи: 
 
  „8а. Рокови за достављање извештаја прописани овом одлуком 
могу се продужити за дане државних празника, о чему Народна банка 
Србије обавештава банке. 



2 

 

 

 
  Рокови за достављање извештаја прописани овом одлуком могу се 
продужити и у случају више силе, о чијем је наступању банка дужна да 
благовремено обавести Народну банку Србије.“. 
 
 3. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном 
гласнику Републике Србије“.  
 
 
ИО НБС бр. 95 Председавајућа 
25. децембра 2023. године Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 
  
  
 Др Јоргованка Табаковић, с.р. 

 


